
 

Антимонопольний комітет України  

РІШЕННЯ 
адміадміністративної  колегії Івано-Франківського обласного  

територіального відділення 

13.11.2017  р.                       № 34               

 

м. Івано-Франківськ 

 

Про надання дозволу 

на узгоджені дії 

 

 

Івано-Франківське обласне територіальне відділення Антимонопольного 

комітету України, розглянувши спільну заяву від 06.12.2017 вх. № 735 від 8-ми суб’єктів 

господарювання щодо надання дозволу на узгоджені дії у вигляді створення Консорціуму 

«СИСТЕМА ЕКО ІННОВАЦІЙ»  (надалі – Консорціум), та подання відділу досліджень і 

розслідувань від 18.12.2017 № 179, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

Заяву подано відповідно до вимог Положення про порядок подання заяв до 

органів Антимонопольного комітету України про надання дозволу на узгоджені дії 

суб’єктів господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету 

України від 12 лютого 2002 року № 26-р (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 7 березня 2002 року за № 238/6526 (далі – Положення). 

З урахуванням пункту 6.8 Положення, до заяви додане платіжне доручення від 

06.12.2017 № 369, яким підтверджено здійснення плати для відшкодування витрат, 

пов’язаних з розглядом заяви, у сумі 10200,00 гривень. 

Консорціум є відкритим господарським об’єднанням юридичних осіб, що 

створюється для досягнення його учасниками певної спільної господарської мети 

(реалізації цільових програм, науково-технічних, будівельних проектів тощо).  

Відповідно до протоколу № 1 установчих зборів від 21.09.2017 засновниками 

Консорціуму є: 

 Приватне підприємство «АЛЬФА ЕНЕРГО ГРУП» (код ЄДРПОУ 34418112;                   

м. Івано-Франківськ, вул.. Чорновола, буд.7, офіс 300); 

 Товариство з обмеженою відповідальністю «ТЕХНОРЕЙЛ» (код за 

ЄДРПОУ 37794118; м. Івано-Франківськ, вул.. Гаркуші, 36); 

 Товариство з обмеженою відповідальністю «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ 

ПІДПРИЄМСТВО «ІНДІГО» (код за ЄДРПОУ 38331381; м. Івано-Франківськ,                      

вул. Максимовича, 15); 



 2 

 Товариство з обмеженою відповідальністю «НТМА» (код за ЄДРПОУ 

39098111;  м. Івано-Франківськ, Південний бульвар, буд.44, кв. 34); 

 Товариство з обмеженою відповідальністю «ЕКО ІНДІГО» (код за ЄДРПОУ 

39457512; м. Івано-Франківськ, вул. Максимовича, 15); 

 Товариство з обмеженою відповідальністю «ЕКО 777» (код за ЄДРПОУ 

40837622; вул. Максимовича, 15); 

 Товариство з обмеженою відповідальністю «КАЛУШ БРОВАР 

ДИСТРИБ’ЮШЕН» (код ЄДРПОУ 39806821; м. Львів, вул. Угорська, 22); 

 Приватне підприємство «ВЕСТХІМ» (код за ЄДРПОУ 19394119; м. Івано-

Франківськ, с. Микитинці, вул. Юності, 62А) 

далі – Засновники (Учасники).  

Відповідно до проекту статуту, головною метою створення Консорціуму є 

добровільне об’єднання Учасників для розробки та реалізації спільних програм і проектів, 

поєднання екологічних, інноваційних, енергоефективних технологій, їх впровадження в 

агропромисловому, паливно-енергетичному, машинобудівному та інших секторах 

економіки України, а також здійснення інших не заборонених законодавством України 

видів господарської діяльності, спрямованих на отримання прибутку.   

Згідно частини першої статті 10 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції»  ці дії сприятимуть техніко-технологічному та економічному розвитку 

виробництва. 

  Консорціум є тимчасовим об’єднанням, термін діяльності якого складає                 

10 років з моменту проведення державної реєстрації та при необхідності із правом 

продовження терміну дії. 

Місцезнаходження Консорціуму – м. Івано-Франківськ, вул. Максимовича, 15. 

Учасники Консорціуму здійснюють діяльність на різних товарних ринках, 

зокрема: 

ПП «АЛЬФА ЕНЕРГО ГРУП» здійснює основну діяльність за кодом КВЕД 42.22 

«Будівництво споруд електропостачання та телекомунікацій». 

ТОВ «ТЕХНОРЕЙЛ» - «Механічне оброблення металевих виробів» (КВЕД 

25.62). 

ТОВ «НВП «ІНДІГО» - «Дослідження й експериментальні розробки у сфері 

інших природничих і технічних наук» (код за КВЕД 72.19). 

ТОВ «НТМА» - за  КВЕД 47.91 «Роздрібна торгівля, що здійснюється фірмами 

поштового замовлення або через мережу Інтернет». 

ТОВ «ЕКО ІНДІГО» - «Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення 

виробів з корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння» (КВЕД 16.29).   

ТОВ «ЕКО 777» - за КВЕД 10.13 «Виробництво м’ясних продуктів». 

ТОВ  «КАЛУШ БРОВАР ДИСТРИБ’ЮШЕН» - за КВЕД 46.34 «Оптова торгівля 

напоями». 

ПП «ВЕСТХІМ» - за КВЕД 49.41 «Вантажний автомобільний транспорт». 

Учасники угоджених дій мають конкурентів на ринках в межах Івано-

Франківської області, а їх частки є несуттєвими. 

Таким чином, під час проведення відділенням дослідження, аналізу інформації та 

матеріалів, наданих Учасниками, не виявлено фактів, які б свідчили про намагання даних 

суб'єктів господарювання монополізувати товарні ринки, усунути з ринків інших суб'єктів 

господарювання або обмежити доступ на ринки інших суб'єктів господарювання, покупців, 

продавців, чи в інший спосіб обмежити конкуренцію.  



 3 

Висновки  зроблені на підставі доданої до заяви інформації та матеріалів у 

відповідності до Положення про порядок подання заяв до органів Антимонопольного 

комітету України про надання дозволу на узгоджені дії суб’єктів господарювання. 
 

Враховуючи викладене, керуючись статтями 7 і 14 Закону України “Про 

Антимонопольний комітет України” та Положенням про узгоджені дії, затвердженим 

розпорядженням Антимонопольного комітету України від 12 лютого 2002 року № 26-р, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 7 березня 2002 року за № 238/6526 (зі 

змінами), адміністративна колегія Івано-Франківського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України  

 

 

ВИРІШИЛА: 

 
 

Надати дозвіл на узгоджені дії у вигляді створення об’єднання суб’єктів 

господарювання: ПП «АЛЬФА ЕНЕРГО ГРУП» - код ЄДРПОУ 34418112,                          

ТОВ «ТЕХНОРЕЙЛ» - код за ЄДРПОУ 37794118, ТОВ «НВП «ІНДІГО» - код за ЄДРПОУ 

38331381,  ТОВ «НТМА» - код за ЄДРПОУ 39098111, ТОВ «ЕКО ІНДІГО» - код за 

ЄДРПОУ 39457512, ТОВ «ЕКО 777» - код за ЄДРПОУ 40837622, ТОВ  «КАЛУШ 

БРОВАР ДИСТРИБ’ЮШЕН» - код ЄДРПОУ 39806821, ПП «ВЕСТХІМ» - код за 

ЄДРПОУ 19394119 - Консорціум «СИСТЕМА ЕКО ІННОВАЦІЙ» (вул. Максимовича, 15, 

м. Івано-Франківськ). 

 

 

 

Голова адміністративної колегії, 

Голова відділення      Т. Савчин 

 

 

 

Члени колегії       В. Тимків 

 

 

        М. Кривоніс 

 

  


